
Nový systém – odpady ve Velkých Opatovicích
Mnozí z Vás vnímají, že již třičtvrtě roku se naše město připravuje na nový systém v třídění 
odpadů. Od 1. 7. 2019 nastane ten okamžik, kdy se celý sys-
tém spustí. V rámci dotace na nákup nádob na tříděný odpad 
naše město mělo možnost nakoupit nádoby do domácností na 
třídění plastu, papíru a bio odpadu. Zavedení nového systému 
není v našem městě tak jednoduché, protože se zde nachází 
nejen rodinné domy, ale i bytové a panelové domy. Cílem sys-
tému je, aby občané mohli třídit přímo u svých domů a zvýšit 
složky tříděného odpadu, a tedy snížit směšný komunální od-
pad, který končí na skládkách.
V průběhu měsíce května probíhaly debaty s občany z bytových a panelových domů, se který-
mi se konzultovalo nejvhodnější umístnění třídících nádob. Byly dohodnuty i nové plochy pro 
umístění třídících nádob, které se budou ještě investičně připravovat a já věřím, že do konce 
roku budou připraveny. Většinu těchto debat jsem osobně s občany absolvovala a jsem nadšená  
z přístupu občanů k novému systému. Věřím, že s jejich pomocí a snahou se nám podaří cíl tohoto 
projektu naplnit. Jsem ráda, že jsem se nesetkala s lhostejností k této problematice, a že nám 
všem záleží na životním prostředí nejen našeho města. 
Děkuji pracovníkům úřadu, kteří věnovali spoustu času a úsilí při spuštění tohoto nového pro-
jektu. Děkuji také všem občanům za jejich pozitivní přístup a přejme si všichni, aby náš elán 
nepolevoval.                                Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

Stalo se
Vernisáž  
„Ze tmy ke světlu“
V sobotu 1. června jsme měli možnost 
přivítat ve Velkých Opatovicích osobu 
světového jména. Na vernisáž výstavy fo-
tografií z cyklu „Ze tmy ke světlu“ dorazil 
sám autor těchto fotografií. Profesor, fo-
tograf Jindřich Štreit přítomné návštěv-
níky zasvětil do myšlenky a samotného 
průběhu vzniku těchto uměleckých děl.
Jindřich Štreit, rodák ze Vsetína, původ-
ní profesí pedagog, absolvoval Školu 
výtvarné fotografie v Brně. V roce 1982 
se zúčastnil jako jediný fotograf nepo-
volené výstavy neoficiálních výtvarných 
umělců v Praze, kde jeho fotografie 
vzbudily pozornost tajné policie. Násled-
ně byl za tuto činnost odsouzen k tres-
tu odnětí svobody. Po státním převratu  
v listopadu 1989 byl rehabilitován.  
V roce 2009 získal profesuru na Vysoké 
škole uměleckoprůmyslové v Praze. Nyní 
vyučuje na Institutu tvůrčí fotografie Fi-
lozoficko-přírodovědecké fakulty Slez-
ské univerzity v Opavě. Jeho tvůrčími 
tématy jsou hlavně život na venkově, 
portrét a romská tematika. Jeho díla jsou 
zastoupena v mnoha nejvýznamnějších 
světových sbírkách. 
Fotografie z cyklu Ze tmy ke světlu za-
chycují život vězňů v největších a nej-
střeženějších věznicích naší republiky. 
Dávají nám výpověď o poslání duchov-
ních, kteří do věznic pravidelně dochá-
zejí a s těmito lidmi pracují. Zachycují 
důležitost poslání duchovních v životech 
odsouzených.  
Výstava je umístěna v prostorách Mo-
ravského kartografického centra a je ke 
zhlédnutí do konce měsíce června. 

Mgr. Anna Kaderková

V. kolo Krajské soutěže ve vyprošťování zraněných osob 
z havarovaných vozidel ve Velkých Opatovicích

V sobotu 25. května proběhla ve Velkých Opatovicích 
Krajská soutěž ve vyprošťování zraněných osob z ha-
varovaných vozidel. Soutěže se zúčastnilo devět týmů 
z Jihomoravského kraje a jeden tým z kraje Pardubického, 
a to jako tým hostující, který svým výkonem nezasahoval 
do konečného pořadí.
Jednotlivé zásahy posuzoval tým erudovaných 
rozhodčích v čele s Ivem Jiráskem z HZS BRNO, a to  
v oblastech taktiky provedení zásahu, technického  
zvládnutí vyprošťovacích nástrojů a v neposlední řadě 
také předlékařské pomoci. Každému ze soutěžních týmů 
byl připraven nehodový scénář, který stejně jako při  
reálné nehodě nebyl soutěžnímu týmu předem znám. 
Úkolem družstva bylo zraněnou osobu do limitu dvaceti 
minut z havarovaného vozidla vyprostit a předat Zdra-
votní záchranné službě.
V letošním ročníku si nejlépe vedl tým místního sboru, 
tedy Velkých Opatovic, který tak obhájil vítězství z mi-
nulého ročníku konaného v Tišnově a zajistil si tak postup 
na mistrovství republiky, které se bude konat tentokrát  

v nedaleké Olomouci a to 4. a 5. 10. 2019. Výsledek této soutěže ukazuje kvalitu a připravenost 
našich členů zásahové jednotky.
Je na místě poděkovat naší zásahové jednotce, která se soutěže tak úspěšně zúčastnila. Také je 
potřeba poděkovat všem, kteří se na organizaci této soutěže podíleli, především všichni hasiči, 
zaměstnanci města a fanoušci. Bez jejich skvělé práce a plnění pokynů pořadatelů by tato soutěž 
nemohla proběhnout s takovým zdarem.
Náš tým teď čeká důkladná příprava na celostátní kolo této soutěže. Já již teď přeji našemu týmu 
hodně úspěchů a štěstí v Olomouci a děkuji za skvělou reprezentaci našeho sboru a města.

města Velké Opatoviceměsta Velké Opatovice
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Výsledné pořadí krajského kola:
1. JSDH Velké Opatovice (L. Ptáček, 
 P. Přichystal, R. Bubeník, O. Ptáček)
2. JSDH Jedovnice
3. JSDH Babice nad Svitavou
4. JSDH Drnholec

5. JSDH Žarošice
6. JSDH Strážnice
7. JSDH Brno- Soběšice
8. JSDH Olešnice
9. JSDH Adamov

      
Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

Foto: Zdeněk Frumolt
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Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 13.5.2019
I. schválila
1. Zápis a usnesení z jednání Rady města Velké 

Opatovice č. 16 ze dne 29.4.2019
2.  Přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje z dotačního programu „Podpora rodin-
né a seniorské politiky na úrovní obcí“ pro 
rok 2019 na projekt „Město Velké Opatovice 
v kondici“ ve výši 31.000,- Kč

3.  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje uzavřenou mezi Jiho-
moravským krajem a Městem Velké Opatovi-
ce na projekt „Město Velké Opatovice v kon-
dici“ z dotačního programu „Podpora rodin-
né a seniorské politiky na úrovní obcí“ pro 
rok 2019 a ukládá starostce uzavřít smlouvu

4.  Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi Národ-
ním zemědělským muzeem, s.p.o. a Městem 
Velké Opatovice ve věci výpůjčky úložných 
sbírkových zařízení dle popisu na období do 
16.3.2021 a  ukládá starostce uzavřít smlou-
vu

5.  Smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké 
Opatovice a pí V D ve věci pachtu části po-
zemku p.č. 44, dílek 3/21 v k.ú. Velké Opato-
vice ke dni 1.6.2019 k zahrádkářským úče-
lům a ukládá starostce uzavřít smlouvu

6.  Smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké 
Opatovice a pí M D ve věci pachtu části 

   pozemku p.č. 322/1, v k.ú. Velké Opatovice, 
o výměře 42 m2, ke dni 1.6.2019 k zahrád-
kářským účelům a ukládá starostce uzavřít 
smlouvu

7.  Smlouvu o výkonu činnosti technického 
dozoru na stavbě „Rekonstrukce mostu ev.č. 
VO-M003“ uzavřenou mezi Městem Velké 
Opatovice a Ing. Jaroslavem Babáčkem za 
cenu 38.720,- Kč včetně DPH a ukládá sta-
rostce uzavřít smlouvu

8.  Ukončení nájemní smlouvy dohodou na 
pronájem části objektu Velké Opatovice č.p. 
93 p. Jaroslavem Horákem ke dni 31.5.2019 

9.  Podání žádosti na Ministerstvo vnitra,  ge-
nerální ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky  (v rámci dotační-
ho programu pro rok 2019, výzva JSDH_
V1_2019) –  pořízení cisternové automobilo-
vé stříkačky pro JSDH Velké Opatovice

10.  Předchozí písemný souhlas k přijetí daru 
do majetku ZŠ Velké Opatovice v hodnotě  
7.136,95 Kč

11. Předchozí písemný souhlas k přijetí daru 
do majetku 1. MŠ Vel. Opatovice v hodnotě 
4.886,95 Kč

12.  Předchozí písemný souhlas k přijetí daru do 
majetku 2. MŠ Velké Opatovice v hodnotě 
4.886,95 Kč

13.  Udělení souhlasu se vstupem na pozemek 
p.č. 227/1 v k.ú. Velké Opatovice pro Spo-
lečenství vlastníků domu č.p. 513 v rámci 
zajištění údržby bytového domu č.p. 513 za 
podmínek jednotlivých odborů MěÚ

14.  Pomoc v rámci technického zabezpečení 
XXI. ročníku Olympiády dětí a mládeže, ko-
nané dne 22.5.2019 v ZŠ Velké Opatovice 

15.  Poskytnutí finančního daru pořadatelům 
Linka bezpečí, z.s. ve výši 2.000,- Kč

16.  Nabídku spol. ZT energy s.r.o. na vypraco-
vání „Ekonomické studie na novou kotelnu  
v ZŠ Velké Opatovice“ ve výši 17.000,- Kč bez 
DPH 

17.  Nabídku spol. JNDS projekt s.r.o. na vypra-
cování projektové dokumentace  akce „Velké 
Opatovice, ul. Pod Strážnicí – Oprava jednot-

né kanalizace“ za cenu ve výši 31.500,- Kč 
bez DPH 

18.  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
na realizaci veřejné zakázky „Velké Opatovi-
ce – rekonstrukce místní komunikace ulice 
Pod Strážnicí“, pořadí nabídek účastníků za-
dávacího řízení, dodavatele: M – SILNICE a.s. 
za cenu ve výši 4,530.000,- Kč bez DPH

19.  Protokol o posouzení a hodnocení nabídek 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsa-
hu „Velké Opatovice – rekonstrukce místní 
komunikace a parkovacích ploch u ZŠ“, po-
řadí nabídek účastníků zadávacího řízení, 
dodavatele: M – SILNICE a.s. za cenu ve výši 
2,390.000,- Kč bez DPH 

20.  Cenovou nabídku spol. Těžba dříví, arboris-
tika Michal Pulec na odtěžení vytipovaných 
stromů nad ul. Lesní, které by případným pá-
dem mohly ohrozit zdraví a majetek občanů     

21.  Rozpočtové opatření č. 6     
22.  Zapůjčení 2 ks party stanů p. Jaroslavu Bár-

tovi na zajištění „Dětského dne u koní“ kona-
ného dne 15.6.2019

23. Poskytnutí finančního daru pí L Š ve výši 
3.200,- Kč

24.  Udělení výjimky pro p. T P z OZV č. 2/2008 
na akci konanou dne 22.6.2019 v zámeckém 
parku

Městská rada dne 27.5.2019
I. schválila
1.  Zápis a usnesení z jednání Rady města Velké 

Opatovice č. 17 ze dne 13.5.2019
2.  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Ji-

homoravského kraje č. JMK059035/19/ORR 
uzavřenou mezi Jihomoravským krajem  
a Městem Velké Opatovice na projekt „Zkva-
litnění služeb turistického informačního 
centra Velké Opatovice v roce 2019“ a uklá-
dá starostce uzavřít smlouvu

3.  Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti č.j. 1187/2019-

     SML/717/2646/Fre uzavřenou mezi Povodím 
Moravy, s.p. a Městem Velké Opatovice 

     ve věci stavby „Novostavba Lávky Bahna“  
a ukládá starostce uzavřít smlouvu

4.  Smlouvu o nájmu tělocvičny s příslušen-
stvím uzavřenou mezi Základní školou 
Velké Opatovice, příspěvková organizace  
a Městem Velké Opatovice ve věci pronájmu 
tělocvičny s příslušenstvím  do 31.12.2019  
a ukládá starostce uzavřít smlouvu

5. Poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- 
Městské správě sociálních služeb Boskovice, 
p.o. 

6.  Podání žádosti o poskytnutí dotace z projek-
tu Česká knihovna

7.  Memorandum o spolupráci při tvorbě a za-
jištění činnosti Destinačního managementu 
Moravského krasu a okolí

8.  Poskytnutí požární cisterny s vodou na zjiš-
tění 7. ročníku Závodu s ruční koňskou stří-
kačkou, konaného dne 31.8.2019 ve Velké 
Roudce po dohodě pořadatelů s SDH Velké 
Opatovice

9.  Cenovou nabídku spol. Milan Šamšula ml. 
na realizaci havarijní opravy kanalizace v ZŠ 
Velké Opatovice za cenu 445.442,- Kč bez 
DPH

10. Zakoupení vozidla Volkswagen Transporter 
od Obce Malá Roudka pro potřeby SDH Bez-
děčí u Velkých Opatovic za cenu 20.000,- Kč 
+ provedení nutných servisních prací na vo-
zidle za cca 15.000,- Kč

11.  Provedení opravy čalounění části bývalé zá-
mecké sedací soupravy spol. Ha KOMPLET 
s.r.o. 

12.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem Vel-
ké Opatovice a Idea4You, s.r.o. na akci „Ce-
loplošná deratizace města Velké Opatovice 
– jaro 2019“  za cenu 19.500,- Kč včetně DPH 
a ukládá starostce uzavřít smlouvu

Plné znění Usnesení rady naleznete na 
stránkách: www.velkeopatovice.cz

 Beletrie pro dospělé

Spielman, Lori Nelson        A na nebi čekají hvězdy    psychologický
Tůmová, Karolina    Pokoj bez dveří        historický
Rosnay, Tatiana de Klíč k minulosti    psychologický
Kostelecký, Jiří Mys dobré (bez)naděje  cestopisný
Harasimová, Markéta Potemnělý ráj         společenský
Mornštajnová, Alena Tiché roky   psychologický
Šárková, Danka Ukradené dětství Kamily   společenský
Stage, Zoje Dětské zoubky  psychologický
Vondruška, Vlastimil Křišťálový klíč. I. Falknovská huť     historický
Kohák, Jakub Kůly v plotě  humoristický
Šťastná, Barbora Láska pro samouky     společenský
Gabaldon, Diana Ledový dech historický
Hoover, Colleen   Na obtíž  psychologický
Escobar Colderos, Mario Osvětimská ukolébavka     biografie
Harman, Patricia Porodní bábou proti své vůli historický
Riggs, Ransom  Sirotčinec slečny Peregrinové 4 fantasy
Lanczová, Lenka Těžká noc    společenský
Jendruchová, Michala Tlustá tak akorát humoristický
Cole, Martina Zlomení    thrillery

Výběr z knižních novinek městské knihovny
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Rekonstrukce odborných učeben  
na ZŠ Velké Opatovice, 

realizace projektu 2019 až 2020
Ministerstvo pro místní rozvoj ve druhém pololetí roku 2016 vypsalo výzvu Integrovaného re-
gionálního operačního programu (IROP) na podporu projektu infrastruktury základních škol. 
Výzva se týká především oprav a rekonstrukcí odborných učeben, výuky cizích jazyků, konekti-
vity a imobility. Rada města Velké Opatovice, se souhlasem zastupitelstva města, se rozhodla po-
dat žádost o tuto dotaci. Dne 14.2.2017 byla žádost podána. Žádost splnila všechny náležitosti 
a 13.12.2017 bylo rozhodnuto z důvodu mnoha podaných projektů a výše bodového ohodno-
cení, že naše žádost nebyla vypořádána, a tudíž nebyla dotace přidělena. 
Ve výzvě č. 46 „Infrastruktura základních škol“ bylo předloženo 183 projektů ve finančním ob-
jemu 2,2 mld. Kč. Objem předložených žádostí přesáhl alokaci výzvy o více než 1,6 mld. Kč, jedná 
se tedy o téměř čtyřnásobný převis alokace výzvy. 
V prvním březnovém týdnu tohoto roku došlo k navýšení alokace 46. výzvy o více než 135 mil. 
Kč, díky realokaci OPPIK. Nyní proběhlo již 3. kolo navýšení alokace programu IROP, a proto se 
dostalo i na v hodnocení níže postavené projekty.
Naše město bylo tedy v březnu osloveno, zda dotaci stále požaduje na realizaci projektu v základ-
ní škole. K tomuto rozhodnutí bylo svoláno mimořádné jednání zastupitelstva dne 27.3.2019, 
které jednomyslně rozhodlo o přijetí dotace.
Budova Základní školy ve Velkých Opatovicích je stará přes 40 let. Dosavadní rekonstrukce 
spočívala v zateplení obvodového pláště (z dotačních prostředků). Budovu je nutné zcela rekon-
struovat i z vnitřní části. Od roku 2016 se provádí menší rekonstrukce, především sociálních 
zařízení a tělocvičny. Je nutná kompletní rekonstrukce elektřiny, vnitřního vodovodu a kanali-
zace. Bohužel na tyto vnitřní rekonstrukce nejsou vypsané žádné dotační prostředky. Proto se 
zastupitelé rozhodli pro rekonstrukci části budovy ZŠ s využitím dotačních prostředků. 
V rámci budovy se jedná o společné prostory vstupů, schodiště, toalet, dále učeben fyziky, 
chemie, přírodopisu, pracovních činností, počítačové učebny a laboratoří fyziky a chemie. Ve 
venkovních prostorách budou součástí projektu školní pozemky pro vybudování přírodovědné 
učebny, školní skleník a pozemek s učebnou pěstitelských prací a venkovní učebna. Realizací 
projektu dojde k rekonstrukci některých zmiňovaných učeben a výukových pracovišť pro 
zlepšení dosavadně dostupných výukových možností. Součástí projektu bude také pořízení 
nového modernějšího a kvalitnějšího vybavení pro výuku žáků Základní školy Velké Opatovice, 
jež v současné době již plně neodpovídá dostupným moderním možnostem výuky. V rámci pro-
jektu budou dále upraveny společné prostory budovy i venkovní prostory za účelem zajištění 
bezbariérového přístupu pro žáky se sníženou schopností pohybu a orientace.
Celkový rozpočet tohoto projektu činí dle podkladů z roku 2017 částku 31,311 mil. Kč, dotace na 
tento projekt je ve výši 28,030 mil. Kč. Předpokládá se ale navýšení rozpočtu z důvodu zvýšených 
cen oproti roku 2017.
V letošním roce město připravuje všechny potřebné úkony k realizaci, tedy dokončení projek-
tové dokumentace pro provedení stavby, výběrová řízení. Samotná realizace projektu by měla 

 
     Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 

dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-
mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

5.7. MUDr. Fenyk    
 Letovice, Tyršova 15    
 516 474 310

6.7. MUDr. Havlová   
 Blansko, Pražská 1b    
 721 425 074

7.7. MDDr. Bočková Eva   
 Kunštát, nám. ČSČK 38    
 516 462 203

13.7. MUDr. Bočková Jana   
 Kunštát, nám. ČSČK 38    
 516 462 203

14.7. MUDr. Adamová   
 Letovice, Masarykovo náměstí 18  
 516 474 018

20.7. MDDr. Gořulová    
 Letovice, Masarykovo náměstí   
 162/38, 792 325 594

21.7. MUDr. Paulíčková   
 Černá Hora, Zdrav. středisko  
 725 415 615

27.7. MUDr. Kulhánková   
 Křtiny, Zdrav. středisko   
 516 414 291

28.7. MDDr. Koudelková   
 Blansko, Pražská 1b    
 516 419 538

Pro děti a mládež

Anglické idiomy v akci   Báje a pověsti k povídání : s jednoduchými úkoly pro rozvoj 
řeči obrázkové čtení

Bellairs, John Čarodějovy hodiny 1. fantasy
Bellairs, John Postava ve stínu  2. fantasy
Jechová, Šárka    Pohádky k povídání : s jednoduchými úkoly pro rozvoj řeči obrázkové čtení
Ohlsson, Kristina Kouzelné srdce  dobrodružný
Griffiths, Andy Ztřeštěný dům na stromě: 52 pater   dobrodružný
Griffiths, Andy Ztřeštěný dům na stromě: 65 pater  dobrodružný
Montgomery, Lucy 
Maud   Anna z Avonlea      společenský

Kinney, Jeff Deník báječného kamaráda humoristický
Bell, P. G Vlak do Zázračných světů, Prokletá zásilka fantasy

 Naučná literatura

Curtis, Stephen  Anglická frázová slovesa v akci  angličtina

Fergusson, Rosalind Anglická gramatika v akci    angličtina

Fergusson, Rosalind Anglické idiomy v akci   angličtina

Davies, Leanne Běhej, mami, běhej : inspirace pro ženy, aby byly fit, zdravé 
a šťastné sport

Bednářová, Lenka Háčkování : figurky v pastelových barvách ruční práce

Klíma, Petr      Luštěninová kuchařka se spoustou zeleniny kuchařské 
recepty

proběhnout v roce 2020 i za provozu školní 
výuky, aby se rekonstrukce dokončila do 
konce roku 2020.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

Současný stav některých odborných učeben 
ZŠ Velké Opatovice:

Výběr z knižních novinek městské knihovny
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Investiční akce 2019
Na základě schváleného rozpočtu na rok 2019 město připravuje rea-
lizace několika investičních akcí. Jedná se o:

Investice Termín real-
izace

Finanční 
náklady 
v tis. Kč

Poznámka

Oprava kanalizace - Zámek 14 1-4/2019 655 již hotovo

Ubytovna - rekonstrukce 
pokojů

2-6/2019 380  

Rekonstrukce staré museum 2-9/2019 1 500  

Oprava sochy B. Smetany 6/2019 75 dokončuje 
se

Oprava vodojemu Šraňky 6/2019 1 000 dokončuje 
se

Oprava mostu VO-M003 6-7/2019 2 980  

ZŠ - oprava kanalizace - 
nádvoří školy

6-7/2019 550  

Kino - rekonstrukce pódia 6-8/2019 1 150  

Hřbitov - oprava vnitřních 
cestiček

7-10/2019 500  

Nové zpevněné plochy pod 
kontejnery

7-12/2019 500 dokončují 
se pod-
klady

Oprava kanalizace - Pod 
Strážnicí

7-8/2019 2 700 dokončuje 
se PD

MŠ 2 - oprava horní vnitřní 
terasy školky

7-8/2019 500  

Zámek - vstup JZ křídlo pod-
laha

7-8/2019 100  

Nový výjezd ZZS na nám. Míru 7-9/2019 300 dokončuje 
se PD

Rekonstrukce MK Pod 
Strážnicí I. etapa

8-11/2019 5 480  

Rekonstrukce MK Pod 
Strážnicí + nová parkovací 
místa 

8-11/2019 2 890  

Výměna kotlů Zámek 14 9-10/2019  připravuje 
se PD

Výměna kotlů v budově ZŠ 9-11/2019  připravuje 
se PD

Z výše uvedeného je patrné, že největší letošní investicí je rekonstrukce 
místní komunikace Pod Strážnicí. Jedná se rekonstrukci horní ulice Pod 
Strážnicí (I. etapa) a dál až po budovu Orelské jednoty s vybudováním 
nových parkovacích míst (II. etapa). Této rekonstrukci bude předcházet 
oprava kanalizace v celé délce komunikace. Tato investice se bude 
provádět v letních měsících až do listopadu tohoto roku.
Proto již teď upozorňujeme občany na dopravní komplikace, tedy ome-
zené parkování a vjezd. To bude platit i pro rodiče, kteří vozí děti do 
školy. Doporučujeme do této lokality vůbec nezajíždět vozidly a auta 
parkovat např. pod kostelem. Bude to pro mnohé občany složité, ale 
bez těchto omezení by se stavba nedala zrealizovat. 
Na dokončení těchto akcí není právě nejvhodnější doba. S ekonomic-
kým růstem se ruku v ruce setkáváme s navýšenými cenami za materiál 
a stavební práce, a také s nedostatkem firem, které mají zájem vůbec 
podat cenovou nabídku a přihlásit se do výběrových řízení. Pevně 
doufám, že nám bude osud nakloněn, a že se podaří naplánované 
investice zrealizovat a dalším dílkem přispějeme k regeneraci našeho 
krásného města v srdci Malé Hané. 

                           Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Tajemník Městského úřadu Velké Opatovice

vyhlašuje výběrové řízení na místo
„referent vnitřní kontroly 

s dalším výkonem na úseku fakturace a pokladny“
s místem výkonu práce Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice

 Požadavky:
 
 
 
 

dosažené 
vzdělání 

Vysokoškolské nebo středoškolské 
vzdělání  zakončené maturitou, 
nejlépe ekonomického směru 

praxe v oboru Praxe vítána

znalosti oboru Znalost zákona o finanční kon-
trole, orientace v předpisech 
vztahujících se k územním samo-
správným celkům

předpoklá-
daná náplň 
práce

Zajištění veřejnoprávních kon-
trol ve zřízených organizacích 
a u žadatelů a příjemců veřejné 
finanční podpory, provádění 
vnitřní kontroly, zajišťování pokla-
dní činnosti a fakturace města

požadavek  
na zvláštní 
odbornou 
způsobilost

ANO 

další 
požadované 
dovednosti

•     dobrá znalost práce na PC  
(Excel, Word), schopnost samo-
statné tvůrčí práce i týmové spolu-
práce, pečlivost a zodpovědnost; 
odolnost vůči stresu, schopnost 
nárazově absorbovat velké 
množství informací, komunika-
tivnost,
•     ochota se dále vzdělávat, 
řidičský průkaz sk. B

Přihlášky s požadovanými doklady zašlete na adresu Městský 
úřad Velké Opatovice, tajemník MěÚ Břetislav Strnad, Zámek 14, 

679 63 Velké Opatovice v zalepené obálce – zřetelně označené 
„Referent vnitřní kontroly“

 nebo předejte v podatelně úřadu, 
nejpozději do 12:00 hodin 31. července 2019,

kontaktní pracovník:  
tajemník MěÚ Břetislav Strnad, tel. 516 477 321

Platové podmínky se řídí zákoníkem práce a nařízením vlády  
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách  

a správě (platová třída 9.)
Termín nástupu: dle dohody

Pracovní úvazek: plný pracovní úvazek na dobu 1 roku  
s předpokladem prodloužení na dobu neurčitou, 

zkušební lhůta 3 měsíce
Náležitosti přihlášky jsou: jméno, příjmení, titul, datum a místo 

narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského 
průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 

občana), telefonní spojení, datum a podpis.
 

K přihlášce připojte: 
• strukturovaný životopis                                    
• originál výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 
• originál ověřené kopie maturitního vysvědčení nebo 

vysokoškolského diplomu 
• souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely to-

hoto výběrového řízení, ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů.

Přihlášku zasílejte se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami. 
Bez nich není Vaše přihláška úplná a nemůže být zahrnuta  
k přihláškám dalších uchazečů o nabízené místo.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdyko-
liv v jeho průběhu.
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nit. V daném místě byla ale na kmeni rána po úderu blesku, ke kterému 
přispělo množství kovových drátů na špičce stromu. Naštěstí je již rána 
zacelena, lípě se ulevilo a další poškození je minimalizováno. 
Odborníci nás ujistili, že je lípa v dobré kondici a že kromě nadzem-
ního vedení, které prochází přímo její korunou, ji do budoucna nic 
neohrožuje. Proto také navrhovali přemístit stávající vedení do země. 
Poučili nás, že období řezu stromu bylo idální proto, aby strom svými 
vitálními funkcemi v době plné vegetace dobře rány zacelil. Stejná 
firma následně provedla i nutný pravidelný ořez u památné Opatovi-
cké lípy v parku a ošetřili ještě několik stromů ve Velkých Opatovicích, 
Brťově a Korbelové Lhotě. Tato ošetření byla hrazena z grantu ankety 
Strom roku od Nadace Partnerství z Brna.
Ještě jednou děkuji všem, kteří se podíleli na propagaci lípy u nás i ve 
světě.
                                                                                                                      Dalibor Badal

Vítáme vás u  Okénka 
do naší školy.  Rádi se 
podělíme o zážitky z po-
sledních dnů.     

K pěkným dnům v MŠ patří oslavy Dne dětí. 
Letos zavítali na školní zahradu koníci René 
a Lola. Jízda na koni je pro děti vždy něčím 
neobvyklým, zvláště na školní zahradě. 
Nechyběl dětský karnevalový průvod masek 
ani Bijásek pro děti – s pásmem oblíbených 
krátkých pohádek,  které potěší i pohladí. 
Naše pozvání přijaly i 1. MŠ a první třídy ZŠ. 
Bylo to  také pěkné setkání  s kamarády. S vel-
kou radostí  dětí byly přijaty nové  hračky do 
tříd i na  školní zahradu. 
S  nadšením  dětí byl vítán i  školní výlet.  
Tentokrát jsme navštívili Dům přírody 
Moravského krasu, v ČR je šestým domem 
tohoto typu. Zabývá se  faunou i flórou, tato 
stavba stála 85 mil. Kč. Ročně ho navštíví 40 
tisíc lidí.

A naše děti patří k nim. Co se nejvíce líbi-
lo? Pro mnohé děti by stačila i jízda auto-
busem. Projeli jsme krásnou krajinou s městy  
i vesničkami, viděli opravy silnic a cest – tech-
niku, dopravní situace, křižovatky, sema-

fory. Okouzlila nás příroda Mor. krasu – les, 
potůčky, skály, zvěř...   
V Domě přírody byl pro nás připravený nový 
program  na téma Putování s kapkou vody. Jak 
dobře  zvolené téma v dnešní době, kdy stále 
více všichni pociťujeme nedostatek vody.  
Návštěva   začala pozváním do kina –  na filmo- 
vé zpracování putování kapky vody.  Děti  na 

příběhu  z Mor. 
krasu viděly 
koloběh vody 
v přírodě.  
A co dál? Po-
zorovali jsme 
pstruhy v po-
toce. Malovali 
jsme  vodou  

na chodník – voda se brzy odpařila a obrázek 
zmizel. Velkému   zájmu se  těšily pokusy  
a hry s vodou. Jaké? Zalévání rozličných 
povrchů konvičkou.  Kde voda zůstane déle 
– osvědčila se lesní půda. Vodní stůl nám 
ukázal, jak je to s deštěm, jeho vsakováním 
do půdy a při naplnění spodní hladiny vody 
vznik potůčků. Nalévání vody do mráčků  
i pozorování  děti velmi bavilo. Stejně jako 
volné hry v herním koutku Moravského krasu  
– s prolézačkami jeskyní, krápníky i houpa-
cím hnízdem a nástěnnými hrami. Pochutnali  
jsme si na svačince z MŠ. Po závěrečném  
příběhu o Macoše jsme se vypravili zpět do 
Velkých Opatovic. Program byl realizován  
venku i uvnitř Domu přírody. Sláva, nazdar 
výletu, nezmokli jsme...       
A už víme, jak je voda významná pro 
přírodu i nás lidi a jak je důležité s ní dobře  
hospodařit.

K poutavým událostem patřily i návštěvy 
integrovaného záchranného systému ve 
městě. Planetárium v MŠ s premiérovým  
příběhem Cesta světla, tradiční Indiánský den, 
rozloučení s předškoláky nebo fotografování 
pro Deník – mnozí nás mohli vidět v regionál-
ních novinách.  Letošní  školní rok byl zaměřen 
na spolupráci se základní školou. Domlu-
vený plán spolupráce se nám dařilo realizovat.  
Věříme, že naše  děti s podporovanými kom-
petencemi budou v rámci svých možností ve 
škole  i v životě úspěšné. 
S pozitivním hodnocením naší MŠ Krajskou 
hygienickou správou se setkaly všechny 
doposud realizované změny. Výborně byl 
hodnocen jídelní lístek. 
Letos o prázdninách nás čeká další dokončení 
oprav terasy ve druhém podlaží. Dojde 
k výměně dlažby, obložení, oken i dveří. 
Následně bude provedena výmalba. Věřím, že 
se nám také letos vše  v termínu podaří.
Opravy můžete sledovat také na 
www.2msvelkeopatovice.cz
 Školní rok se naplnil,  v jeho závěru patří  mé 
poděkování všem zaměstnancům školy za 
pracovní úsilí i nasazení ve školním roce.  
Děkuji také rodinám za spolupráci i pod-
poru činnosti školy. Poděkování  patří také 
MÚ Velké Opatovice,  p. starostce ing. Ger-
brichové. Přejeme všem příjemné prožití 
letních dnů, obnovu energie a načerpání sil  
a již teď se těšíme na další setkávání nejen 
na stránkách Zpravodaje.

Za 2. MŠ Ed. Ušela Blanka Langerová

Okénko do 2. mateřské školy

Zádvorská lepa 45 let ukrývala svědectví - našli ho až stromolezci
Lípa v Zádvoří se stala světově proslulou díky umístění na 5. místě  
v anketě Evropský strom roku 2019 a je tak vůbec nejslavnější Lípou 
svobody u nás. V soutěži ji podpořili lidé z různých zemí z celého světa 
a spousta našich známých osobností, včetně premiéra Andreje Babiše, 
zpěvačky Anety Langerové, Věry Martinové, Markéty Konvičkové, členů 
skupiny Argema, cyklisty Josefa Zimovčáka a mnoha dalších.
Díky vítězství v národní anketě Strom roku 2018 dostala lípa jako 
sponzorský dar odborné ošetření od firmy PROSTROM Bohemia s.r.o. 
z Plzně. Z takové dálky přijeli akreditovaní arboristé, aby ošetřili naši 
Lípu svobody. V sobotu 8. 6. 2019 během akce Víkend otevřených zah-
rad proběhla nejen ukázka stromolezectví a práce ve výškách, ale i od-
borný výklad k profesionálnímu ošetření stromů. Lípa byla odlehčena 
od nadbytečných výmladků a suchých větví, byl proveden zdravotní 
řez, upraven průchozí profil kolem lípy a zkráceny větve, které zasa-
hovaly do elektrického vedení. 
Během ošetření našli stromolezci přímo ve vrcholu 
koruny ve výšce téměř 20 metrů ukryté překvapení. 
Byla jím stará 1,5 metru vysoká májka, kterou 
na špičku stromu před 45 lety umístili chlapci ze 
Zádvoří. Pevné uchycení hlinikovým drátem ke 
kmeni bylo záměrné, aby májku nikdo ze soused-
ních vsí nevzal, tak jak to bývalo zvykem. To by byla 
velká ostuda, proto bylo použito uvázání na několika 
místech. Byla to poslední májka, která byla na strom 
umístěna, protože dále už tato tradice zanikla. Pan 
Jiří Kopecký, který májku na strom uvazoval jako pat-
náctiletý, byl u zásahu přítomen a dopředu na tuto 
skutečnost upozornil. Dřevěná májka po celou dobu 
odolala povětrnostním vlivům a byla z jednoho 
místa i vidět. Drát byl již z části vrostlý i do stromu. 
Přesto se většinu drátů a torzo májky podařilo uvol-
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Ve chvíli, kdy čtete tyto řádky, máme prázdniny! Ale než nám nastaly, 
hodně akcí proběhlo. Pojďme se podívat na některé z nich. Nejprve 
se vrátíme k XXI. ročníku olympiády žáků 1. ročníku, která byla 
nejrozsáhlejší.

XXI. olympiáda žáků 1. ročníků
V pořadí již XXI. ODM 1. ročníků se ve Velkých Opatovicích uskutečnila 
22. 5. 2019. I když nám počasí vůbec nepřálo, všichni závodníci podáva-
li skvělé výkony. ODM 1. ročníků se zúčastnilo 227 mladých sportovců 
z 26 základních škol Blanenska, Svitavska, Prostějovska. Soutěžilo se 
ve 4 dílčích disciplínách - v běhu na 50 m, v běhu na 400 m, ve skoku 
dalekém z místa a v hodu kriketovým míčkem v kategoriích chlapci 
a dívky. Prvních šest míst v každé disciplíně i kategorii bylo bodově 
ohodnoceno. Závodníci, kteří absolvovali všechny uvedené disciplíny, 
byli zařazeni do atletického čtyřboje. 
Na základě součtu bodů všech závodníků každé školy bylo provedeno 
celkové hodnocení škol. Na 1. místě se umístila ZŠ Jevíčko, na 2. místě 
ZŠ Blansko - Dvorská, na 3. místě ZŠ velké Opatovice.
Naší škole získali zlatou medaili Jonáš Béza a Karolína Jurková ve 
skoku do dálky, stříbrnou medaili Karolína Jurková v běhu na 400 m  
a stříbrnou medaili v atletickém čtyřboji, bronzovou medaili Jonáš Béza 
v atletickém čtyřboji. Další umístění našich sportovců:
5. místo: Jindřich Olšan – hod kriketovým míčkem
6. místo: Natálie Smékalová – skok do dálky
6. místo: Karolína Jurková – hod kriketovým míčkem
7. místo: Karolína Jurková – běh na 50 m
7. místo: Jindřich Olšan – atletický čtyřboj

Sportovní zápolení bylo zpestřeno “Pohádkovým lesem”. Děti se tu 
setkaly s pohádkovými postavičkami, s jejichž pomocí plnily různé 
úkoly. Tentokrát pro nepřízeň počasí ve škole. Blahopřejeme úspěšným 
sportovcům a všem soutěžícím děkujeme za jejich účast. Naše 
poděkování patří také mnoha sponzorům, jejichž zásluhou jsme mohli 
soutěžící odměnit hodnotnými cenami. Výsledkovou listinu najdete na 
www.zsvelkeopatovice.cz.
    Mgr. Jarmila Havlíčková

EDISON
Jak už víte z minulého čísla, i 
v letošním školním roce se na 
naší škole uskutečnila prezen-
tace projektu EDISON, v rámci 
kterého navštíví přihlášené školy skupina stážistů z různých koutů 
světa a dětem přiblíží svoji zemi.
Letos se mohli žáci podívat, jak se žije na Srí Lance. Hashani jim 
přiblížila zejména kulturu a svátky své země. Děti si vyzkoušely různé 
hry a prohlédly si i peníze, kterými se zde platí. Darshan z Indie ukázal 
krásné památky a přiblížil i moderní kulturu, zejména pak indický Bol-
lywood. S ním a s kolumbijskou studentkou Danielou si děti také zatan-
covaly. Někteří chlapci pak prokázali přehled o slavných fotbalistech, 
dívky poznaly zpěvačku Shakiru. Médea a Guja připomněli dětem krásy 

a zvyky Gruzie, zejména pak rozdíly mezi přímořskými oblastmi a hora-
mi. Zack z Číny ukázal tradiční čínské umění se stínovým loutkovým 
divadlem, čínské umění papíru a také operu. Ruska Karina navštívila 
i výuku ruského jazyka, takže žáci měli možnost slyšet i rodilého 
mluvčího. Turkyně Didenaz pak zaujala děti s prvky turecké kultury.
Stážisté se prezentovali i veřejnosti a přinesli tak i našim rodičům závan 
dalekých krajů. Těšíme se na další příležitosti poznat cizí krajiny a povz-
budit děti v komunikaci v cizím jazyce.

Stážisté si také prohlédli naše město, navštívili kostel sv. Jiří, Moravské 
kartografické centrum a před odjezdem si prohlédli zámek v Bosko- 
vicích, navštívili Sloupsko – šošůvské jeskyně a Moravský kras. Doufáme, 
že se jim u nás líbilo a odnesli si pěkné zážitky.

 Mgr. Markéta Illová

Exkurze do P – D Refractories, CZ a. s.
V pondělí 20. 5. 2019 jsme se v rámci volitelných předmětů Seminář  
a praktikum ze zeměpisu a přírodopisu zúčastnili exkurze do místního 
závodu P-D Refractories CZ a.s.
Cílem této návštěvy bylo žákům 8. ročníku prakticky ukázat, co se tady 
vyrábí, jak přímo  výroba funguje, jaké profese jsou tady zastoupeny,..
Celé dopoledne se o nás staral Bc. Robert Kováč a pan Toul, kterým tím-
to  děkujeme. Žákům se exkurze moc líbila. Se získanými informacemi 
budeme dále pracovat v hodinách a budeme se těšit na další spolu-
práci.

  Mgr. Zdena Seidlová a Mgr. Libuše Mikulášková

Poznávací zájezd do Velké Británie
V termínu od 27. 5. do 1. 6. 2019 
se konal poznávací zájezd žáků 
7. – 9. ročníků do Velké Británie. 
45 žáků naší školy v doprovodu 
Mgr. Veroniky Beranové a Mgr. 
Karin Petrželkové navštívilo zají-
mavá místa a mohlo si prakticky 
vyzkoušet svoje komunikační 
schopnosti v anglickém jazyce. 
Tradičně byli žáci ubytování  
v rodinách. 
Jaká místa žáci navštívili? Byli v tradičním letovisku Brighton se 
světoznámým molem, navštívili oblíbené letovisko královny Viktorie a 
prince Alberta Osborne House, v Londýně kromě památek „povinně“ 
navštívili Muzeum Madame Tussaud a další pamětihodnosti tohoto 
velkoměsta.
Všem se zájezd velmi líbil, všichni přežili i dlouhou cestu autobusem  
a určitě se těší na další cestovatelské zážitky.

Pohár krále Jiřího  
Sportovně nadaní nejsou jen naši 
prvňáci, i starší spolužáci sbírají 
medaile. Naposledy se to povedlo 
na Poháru krále Jiřího v Kunštátu, 
kde naši sportovci posbírali nejen 
hromadu dílčích umístění, ale zís-
kali i celkové 3. místo v soutěži 
škol!
Gratulujeme!

Školní rok je za námi, máme před sebou dva měsíce prázdnin (tedy 
děti, pedagogové mají zaslouženou dovolenou) a těšíme se u dalších 
zpráv z naší školy!                                                                  Mgr. Markéta Illová

Co nového u nás ve škole
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 Plast a nápojový karton
 Bioodpad   
 Papír         
 Směsný odpad

Kalendář svozu odpadu 2019 / Velké Opatovice

Malá Haná
Technické služby

ČERVENEC − 07
po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

ZÁŘÍ − 09
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

ŘÍJEN − 10
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

LISTOPAD − 11
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

PROSINEC − 12
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

SRPEN − 08
po út st čt pá so ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31
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19.5. ZERNOVNIḰ

26.5. SENETAROV´

2.6. OSTROV U M. 

6.7. ZDAR´

14.7. VELKE OPATOVICE´

21.7. PAMETICE

28.7. CERNOVICE

11.8. NEMCICE

18.8. RUDICE

25.8. SYCHOTIŃ

1.9. LYSICE

7.9. SUDICE

ˇ
ˇ

ˇˇ

ˇ
ˇ
ˇ ˇ

VELKA CENA BLANENSKA
V POZARNIM UTOKU´ˇ
´
´

www.vc-blanenska.com

CUP 2019
´

ING.KAREL GÁBA 603 894451

vcblanenska@

LETNÍCH 
 

S námi k moři nemusíte,  
zasurfujete si doma i u bazénu 

 

l dívejte se na seriály i na zahradě přes  

l INTERNET 120 „MEGA“ za 400,- 

l až 120 TELEVIZNÍCH PROGRAMŮ
 

l letní dárek pro každého nového zákazníka

Více informací na zákaznické lince: 848 800 858, e-mailu: info@ktcz.eu 
nebo na obchodních místech 

Nabídka platí pro nové zákazníky, kteří uzavřou Smlouvu na využívání televizních nebo datových služeb v období od 1. 7. 2019 do 31. 8 2019

s minimální dobou užívání 24 měsíců. 

LETNÍ AKCE JE PŘIPRAVENA I PRO STÁVAJÍCÍ ZÁKAZNÍKY. PRO VÍCE INFORMACÍ NÁS KONTAKTUJTE.  

KABELOVÁ TELEVIZE CZ s.r.o., Ruská 8, 101 00 Praha 10              www.ktcz.eu  

 120 
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Putování za Loštickým tvarůžkem
V sobotu 25.května 2019 jsme pořádali zájezd na 43. ročník oblíbeného 
pochodu Putování za Loštickým tvarůžkem, vedený krajinou kolem 
řeky Třebůvky v blízkém okolí hradu Bouzova.
Od vyhlášení zájezdu nás mile překvapil zájem účastníků, nakonec se 
počet platících přihlášených ustálil na čísle 94, takže bylo rozhodnuto, 
že pojedeme dvěma autobusy. 
V sobotu ráno jsme odjeli od sokolovny směrem na Loštice, ces-
tou přistoupili další turisté z okolních obcí a do Loštic jsme dorazili  
v 9 hodin. Tam již účastníky pochodu vítali organizátoři hudbou a po 
registraci k pochodu se každý mohl občerstvit Litovelským pivem, 
čehož mnozí využili.
Většina účastníků se rozhodla pro trasu 15km směrem k Bouzovu, 
několik zdatných turistů pro trasu 25km, ze které byli krásné výhledy na 
hrad Bouzov a okolní krajinu a také místní trasa 8km pár pochodníků 
přilákala. Každý registrovaný účastník měl vstup do nově otevřeného 
Muzea Loštických tvarůžků zdarma a mnozí toho využili.
Počasí nám přálo, trasa byla jen mírně zvlněná, vedla krásnou kvetoucí 
jarní přírodou, plnou rybníků a lesů, kolem říčky Třebůvky, krajinou na 
kterou majestátně shlížel hrad Bouzov. Cestou pro unavené turisty na-
chystali organizátoři několik zastávek s občerstvením, na kterých bylo 
možné okoštovat i speciality jako smažené tvarůžky apod.
Po pěkné vycházce jsme v odpoledních hodinách dorazili do cíle, kde 
nás čekal diplom a dva kousky loštických tvarůžků, někteří odvážnější 
ke svačince zkusili i podmáslí.
Odjezd z Loštic byl naplánován na 17 hodinu z náměstí, takže mnozí 
ještě využili chvilku před odjezdem k nákupu loštických specialit  
z podnikové prodejny, popřípadě okusili místní proslulou tvarůžkovou 
zmrzlinu. Odjezd byl navržen tak, abychom dorazili domů včas a mohli 
zhlédnout hokejový zápas semifinále mistrovství světa v hokeji Česká 
republika versus Kanada, který sice neskončil dle přání většiny našich 
fandů, ale to patří ke sportu.
Děkujeme všem účastníkům a chystáme další zájezd na pochod 
pořádaný naším odborem a obcí Bystřec (Podorlicko)  na již 19. ročník 
turistického ochodu Bystřecké kilometry. Plakátek by jste měli najít  
v tomto čísle Opatovského Zpravodaje nebo na nástěnce KČT Malá 
Haná na sokolovně.

                                                            Za KČT Malá Haná  Jaroslav Barvíř

Pochod Velké Opatovice - Javoříčko 2019
V sobotu 11. května 2019 jsme sobě i vám předvedli, že je dobré to nepodcenit, 
a objednali jsme na pochod do Javoříčka to nejlepší počasí, co bylo zrovna za 
rozumnou cenu na skladě. První polovina letošního května byla opravdu 
až nehezká a studená. Ještě začátkem týdne předpověď neslibovala 
žádné zlepšení, ba naopak mělo pršet. Naštěstí se prognóza nepotvr-
dila, bylo naopak krásně.
 Na start pochodu se dostavilo 231 účastníků. Z toho víc jak dvacít-
ka cyklistů, kteří zdolali trasu okruhem 70 km. Pár turistů si vybralo 
trasu 28 km, ti vyráželi rovnou z klubovny KČT, odbor Velké Opatov-

ice. Na start 21 km trasy odvezl autobus další část pochodujících do 
Jaroměřic. Největší účast však zaznamenaly trasy 11 a 6 kilometrů. Již 
jako tradičně se s přehledem naplnily dva autobusy. Potěšující je účast  
i nejmladších turistů, pro které je šestikilometrová trasa určena. Lákadla 
jsou určitě Průchodnice, projdete se jeskyní a nepotřebujete ani bater-
ku na cestu, určitě pak taky restaurace U posledního Mohykána, kde 
si člověk připadne jako na divokém západě. Je to tam vážně úžasné, 
můžete si posedět třebas v teepee. Pokud nemáte kočárek, můžete se 
ještě vydat z Vojtěchova po červené turistické značce ke Zkamenělému 
zámku a pak se můžete zase potkat u Javořičských jeskyní. Následně 
sejdete kolem Památníku obětí fašismu k bývalé škole, kde je cíl  
s občerstvením.
Letos jsem se rozhodl pro jedenáctikilometrovou trasu. Autobus nás 
vysadil na konci obce Dědkovice. Polní cestou jsme se vyškrábali na 
prudký kopec. Sotva jsem popadal dech. Alespoň byl čas na obhlédnutí 
panoramat. Zpět pod kopcem jsme uviděli rodinu s kočárkem. Zatím 
co jsem popadal dech na kopci, Radek Pajchl nezaváhal a seběhl zpátky 
do půli kopce a pomohl kočárek vytlačit. Je moc dobře, že máme mezi 
sebou lidi, co se nebojí pomoci.
Pak už se šlo parádně až do Ludmírova, kde jsme se připojili na 
šestikilometrovou trasu s Průchodnicí a do Vojtěchova k Poslednímu 
Mohykánovi. Po malém občerstvení a pár kapkách z přeháňky, jsme 
kolem kraviček šplhali po cestě nahoru. Těsně před vrcholem jsme opět 
potkali onen kočárek a Radek se opět opřel. Sice to byl už jen kousek, 
ale i to se počítá! 
A to už jsme sešli do cíle. Zde nás už vítaly tóny country kapely ASI TAK, 
která nás bavila až do odjezdu posledního autobusu zpět do Velkých 
Opatovic.
Věřím, že jste si letošní ročník užili stejně tak jako já. Můžete si ho 
připomenout v naší fotogalerii: https://www.zonerama.com/kajahrdi-
na/Album/5297571
Dále můžete získávat informace o naší činnosti na webové stránce: 
https://kct-odbor-velke-opatovice.webnode.cz/
Budeme se těšit na vaši účast na našich příštích akcích. 

                                                Za KČT, odbor Velké Opatovice zdraví Kája Hrdina

Putování za šamotovým plátkem 2019
Hodinu před oficiálním startem, cestou z domu na fotbalové hřiště, 
bylo nebe krásně modré, bylo příjemné teplé a slunečné ráno. Až 
jsem si i říkal, jestli nebudou dlouhé  kalhoty moc. Ale jak se později 
ukázalo, v úboru jsem žádnou chybu neudělal. I na větrovku z batohu 
došlo. Ale nenechte se mýlit! I když se nebe zatáhlo během chvilky, na 
déšť 8.června 2019 nedošlo. Počasí na pochod bylo takřka ideální, jen 
drobnými pihami na kráse byl občas chladný vítr. Loňský lijavec a pak 
následné dusno se neopakovalo.
Ještě první účastníci, kteří vyráželi na trasy pochodu těsně po šesté 
hodině, měli sluníčkový start. Poté nastala doba vyčkávání, než se 
rozhodli i ostatní k účasti. Asi vinou zatažené oblohy, nedosáhli jsme 
loňské účasti, ale i necelé dvě stovky se počítají.
Já se letos stejně jako vloni vydal na cestu 17 kilometrů dlouhou. Po 
projití bránou ze hřiště vydal jsem se stoupat kopcem na Šraňky a pak 
do lesa. Prošel jsem kolem Hradiska následně kolem vodárny a Rýbrcou-
lova srdce. Až nad Borotín k vysílači mobilního operátora. A protože se 
nebojím si zkrátit cestu, vždyť musím zajistit fotodokumentaci, no a na 
Hrubém díle je to nejlepší místo. Podle rad zkušenějších kolegů jsem 
to u vysílače stočil doprava. A i když jsem využil mobilní aplikaci Mapy.
cz a došel přesně na mapě k názvu Hrubý díl, tak jsem vlastně vůbec  
u kontroly nebyl! Takže jsem se prodíral šáším zbytečně. Vyplivlo mě 
to na správné cestě, ale už asi skoro kilometr směr k Velké Roudce. Což 
bylo zase dobré pro mé fotografie, měl jsem turisty v protisměru krásně 
čelem k objektivu.
Teď si musím ještě postěžovat na stav lesních cest. Ty jsou od těžké le-
sní techniky tak rozbité, že bylo kolikrát lepší se vyhoupnout na mez  
a jít podélně lesem. Na místech byly po silné bouři, která řádila ze 
čtvrtka na pátek, úplná jezera, která se taky dala obejít jen mimo sa-
motnou cestu.
 A tak už jsem na kontrole. Letos to měli velkoroudští hasiči, zase o něco 
vymakanější! Sice vás nenechali si opéct párek, ale měli klobásy na gri-
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lu. Pivo točené, bylo samozřejmě jako křen! Jen se tu bohužel zrovna 
proháněl ten nejchladnější vítr, který ten luxus tak trochu kazil. Ale i tak. 
Kde si v lese na mýtince dáte točený pivo do skla !? Tentokrát jsem se 
nezdržel tak dlouho jako loňský rok, ale sud piva se vytočil i tak! Tento 
“kontrolní bod” je prostě velice oblíbený.

Zpět na červenou značku a směr Velká Roudka - lázně. Zde opět oko 
spočine na ruinách kdysi rekreačního střediska, kde se zatím stále nic 
neděje, jen přibylo pár výstražných cedulí. U Františkova pramene jsem 
doplnil tekutiny a vydal se směr Opatovice, opět přes Šraňky do cíle na 
hřišti. 

Zprávy ze ZUŠ Velké Opatovice

„Milí přátelé,
celou republiku jsme společně s Vámi ve dvou 
dnech doslova proměnili v oázu radosti a oslavu 

umění. Chtěli bychom Vám z celého srdce poděkovat za Vaši profesi-
onalitu, stoprocentní připravenost, za skvělé výkony všech dětí, ale 
především za pospolitost a otevřenost, která umožnila, aby vše pro-
běhlo s lehkostí a v této výjimečné a inspirativní atmosféře. Letošní 
message ZUŠ Open se díky Vaší práci stala realitou a potvrdila jejich 
nenahraditelný význam pro kulturní a společenský život regionu.“
                             MgA. Irena Poul Houkalová
V Praze, 3. června 2019              vedení projektu ZUŠ Open  
              a stipendijního programu  
              MenArt
         
Pátek 31. 5. 2019 byl také u nás ve Velkých Opatovicích odstartován již 
III. ročník ZUŠ Open, do něhož jsme zapojeni od samého začátku. Stali 
jsme se součástí projektu Nadačního fondu Magdaleny Kožené, která 
se rozhodla podporovat základní umělecké školství v České republice 
již od roku 2017. 
V dopoledních hodinách jsme přivítali v prostorách zámku děti  
z mateřských škol ve Vanovicích, Borotíně, Cetkovicích, MŠ Eduarda 
Ušela a MŠ Dlouhá. Byl pro ně připraven program hudebního, výtvar-
ného a literárně-dramatického oboru na téma „Voda“.
V odpoledních hodinách měli všichni zájemci možnost navštívit var-
hanní koncert žáků varhanní třídy pod vedením Mgr. Lenky Bartoškové, 
dipl. um., který se konal od 15:00 hod. v kostele sv. Jiří ve Velkých Opa-
tovicích. 
Celý den měli možnost návštěvníci ZUŠ Open zhlédnout ve vestibulu 
stálého kina také výstavu prací žáků výtvarného oboru ZUŠ s názvem 
„Podoby vody“ a  „Kniha o všem možném – i o vodě“. Od 14:00 do 17:00 
hod. mohli návštěvníci navštívit také výtvarnou dílnu a vyzkoušet 
si různé výtvarné techniky pod vedením paní učitelky MgA. Renaty 
Štindlové.
Od 16:00 hod. se ve stálém kině představili žáci literárně-dramatického 
oboru s premiérou původní rozhlasové hry „Kočky“. Žáci LDO tu to hru 
nastudovali pod vedením MgA. Zdeňky Selingerové.
V 17:00 hod. odstartoval v Moravském kartografickém centru náš 
„Vážně nevážný koncert“. Ředitelka školy Marcela Ladecká přivítala 
také paní starostku města Velké Opatovice ing. Kateřinu Gerbricho-
vou, která přítomné pozdravila, ocenila zapojení naší školy do tohoto 
projektu od samého počátku a vyslechla celý program. Přítomní měli 
možnost také zhlédnout vystoupení žáků na bicí nástroje našeho 
nového učitele MgA. Ladislava Šišky. Jako host se na tomto koncertě 
představil nadějný bubeník, žák Ladislava Šišky, Kryštof Kuneš z Brna.
Od 18:30 se v šapitó na nádvoří před Moravským kartografickým cen-
trem rozezněly tóny jazzových standardů v podání našich žáků, kteří 
si své hudební seskupení nazvali „Jazz justice“. V samotném závěru 
tohoto vystoupení se jako zpěvák představil také jejich učitel ing. Ra-
doslav Štěrba a za hudebního doprovodu svých žáků zazpíval píseň  
„I feel good“ Jamese Browna.
Vrcholem letošního ročníku ZUŠ Open se stalo vystoupení legen-
dární boskovické kapely „Třetí zuby“, která kromě převzatých slavných 
skladeb představila publiku také písně ze své vlastní tvorby. Děkuji 

všem muzikantům Milanu Novotnému (elektrická kytara), Petru Me-
luzínovi (klávesy), Miloši Veverovi (bicí) a Martinu Hruškovi (basová 
kytara) za to, že si na nás udělali čas a přijeli nás svým uměním potěšit 
a tento jedinečný projekt podpořit. Milošovi moc děkujeme také za 
zapůjčení bicích nástrojů k produkcím ZUŠ v šapitó.
Chtěla bych poděkovat všem učitelům, kteří své žáky na tuto 
jedinečnou akci připravili, děkuji také rodičům za jejich podporu  
a ochotu škole pomoci, děkuji paní starostce za milá slova a přítomnost 
na této akci, také moc děkuji paní Anně Kaderkové a všem pracovníkům 
kultury, kteří jakkoli přispěli ke zdárnému průběhu této akce. Děkuji 
panu faráři Mgr. Miroslavu Hřibovi. Děkuji také oběma zvukařům 
Zdeňku Bušinovi a Miroslavu Horkému za ochotu a profesionální 
přístup. Děkuji paní Magdaleně Kožené a všem jejím koordinátorům. 
Děkuji všem posluchačům, kteří se rozhodli tuto akci svou přítomností 
podpořit, a přeji nám všem, abychom se i nadále mohli při podobných 
příležitostech setkávat.
                                                 Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ Velké Opatovice

MenArt 2018
Naši stipendisté, kteří byli vybráni do MenArtu v roce 2018 celý rok 
pilně pracovali pod vedením svých vyučujících a mentorů. Za výtvarný 
obor to byli: Rozálie Uhlířová (Petr Nikl) a Martin Knödl (Milan Cais). 
Výsledky jejich celoročního snažení bylo možné zhlédnout na výstavě 
v Augustově tiskárně v Litomyšli. Další dvě stipendistky MenArtu 
 I. ročníku byly z pěvecké třídy paní učitelky Mgr. Alexandry Komárkové. 
Hanka Gerbrichová a Kateřina Horáková si pod vedením mentorky paní 
Lenky Nové připravily několik písní, se kterými se publiku představily 
na koncertě v pátek 31. 5. 2019 v Anežském klášteře v rámci Pražského 
jara. Obě děvčata se představila také v sobotu 22. 6. 2019 v Litomyšli  
v rámci národního festivalu Smetanova Litomyšl.
Děkuji všem stipendistům, jejich učitelům: MgA. Renatě Štindlové, MgA. 
et Mgr. Františku Žáčkovi a Mgr. Alexandře Komárkové, mentorům, ale  
i rodičům za podporu a vstřícnost. Našim žákům stipendistům děkuji za 
reprezentaci školy, našeho města i Jihomoravského kraje a přeji všem 
hodně radosti a úspěchů v další práci.

Úspěchy v soutěžích 2018/2019
Gratulujeme Dominku Hartlovi ze třídy pana učitele Pavla Dobeše ke 
krásnému úspěchu v soutěži ve hře na akordeon. Dominik získal v kra-
jském kole, které se konalo 29. 3. 2019 v Hodoníně 2. cenu. Dominikovi 
i panu učiteli Dobešovi děkujeme a gratulujeme!

Gratulujeme také Štěpánu Prosserovi a paní učitelce MgA. Zdeňce 
Selingerové za ocenění v krajském kole postupové přehlídky dětských 
recitátorů, ve které Štěpán obdržel ocenění za živý a důrazný projev tex-
tu Roalda Dahla „Úvodní slovo o čarodějnici“ a se kterým se představil 
také v národním kole Dětské scény v neděli 9. 6. 2019. Děkujeme za 
reprezentaci školy a přejeme hodně radosti a úspěchu v další tvůrčí 
práci!

    Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ Velké Opatovice

Zde jsem obdržel pamětní list a medaili. O dobrou náladu se tu už 
postarala country kapela Asi Tak! Občerstvení bylo zajištěno, a tak 
ušlému pocestnému nic nechybělo. V průběhu odpoledne došlo i na 
hromadné focení našich členů, ve zbrusu nových tričkách, které jsme 
všichni dostali k této příležitosti konání 45. ročníku našeho pochodu.
Věříme, že se s vámi a dobrou náladou opět uvidíme na dalších našich 
akcích.
Fotogalerii si prohlédněte na tomto odkazu: https://www.zonerama.
com/kajahrdina/Album/5366919

                                                                                                 Zdraví Kája Hrdina
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Sešli jsme se,
my, čerství dvaasedmdesátníci, abychom se společně potěšili, zavz-
pomínali na školu, na mládí a na to, jak šel život. Z milého společného 
posezení (7.6.2019) zasíláme pro zamyšlení tyto verše, které nám 
přinesla a přednesla naše třídní učitelka:

Rozjímání

Och, přibylo nám vrásek,
přibylo nemocí,
už nebudí tě hlásek
všech dětských emocí.

Dávno odrostly děti,
z vnoučat jsou dospěláci,
svět do budoucna letí
a vzpomínky se vrací.

S vesmírem vše se točí
a mění dávné touhy.
Když splašený je kočí,
zbývá jenom sen pouhý.

Zajímavosti – výročí: 60, 25 a 15 let

Omlazení sochy Bedřicha Smetany
60 let stojí v předním zámeckém parku socha Bedřicha Smetany od 
akademického sochaře Mistra Karla Otáhala. V posledních dnech stálo 
kolem sochy lešení. Sochu Bedřicha Smetany restaurovalo Kamenictví 
Hemzal z Konice. Těsně před Víkendem zahrad a Muzejní noci lešení 
zmizelo a socha Bedřicha Smetany se objevila v celé své kráse po 60 
letech. Návštěvníci v kostele při výkladu o reliéfu sv. Jiří od Mistra 
Karla Otáhala byli nadšeni a sami mi sdělili, že v parku viděli mistrovu 
opravenou sochu. 
Aby pomník v parku stál, předcházelo tomu mnoho úsilí a práce. 
Již v lednu r. 1959 se postavil k pomníku podstavec. Pomník sekalo  
z mšenského pískovce Ústředí uměleckých řemesel v Praze. 18. května 
dovezla Šamotka vytesaný pomník z Prahy a kameníci jej postavili. 
Výška sochy bez podstavce činí 3,76 m.
Slavnostní odhalení pomníku genia naší hudby Bedřicha Smetany se 
konalo v neděli 28. června 1959. 
Byla to veliká událost nejen pro obec, ale široké okolí. Již ve 14 hod. 
před sokolovnou vyhrávala hudba Ministerstva vnitra z Brna za řízení 
B. Janči. K této slavnosti se dostavili hosté. Za příbuzné B. Smetany 
rodina Švarcova a Hanáci z Kostelce na Hané, rodiště Karla Otáhala 
a ostatní. Slavnost doprovázely pěvecké sbory Hlahol Velké Opato-
vice a Janáček Boskovice. Zahajovací projev přednesl předseda MNV 
František Hrazděra. Pomník odhalil Jan Švarc, František Hrazděra  
a Mistr Otáhal. Dr. Mirko Očadlík, významný hudební vědec, přednesl 
projev. Po ukončení slavnosti následoval koncert. Proč zrovna v Opato-
vicích pomník Bedřicha Smetany? Sochař si velmi vážil tohoto našeho 
velkého umělce a nejen on. Cituji z kroniky: „Národní nadšení a Smeta-
nova úcta žije už 100 let v Opatovicích, jak o tom svědčí mimo jiné 
jméno Čtenářsko-zpěváckého spolku Dalibor, založeného v r. 1864. 
Profesor Oldřich Bubeník z Jevíčka složil sonet k odhalení pomníku.“ 
Cituji poslední verš: „Jste doma mezi lidem svým – a věřte, že v kámen 
vytesána naše láska ten tvrdý kámen jisto jistě přečká.“
                 Marie Pospíšilová

Pošta
Vzpomenete si, že pošta je již 25 let na Dlouhé ulici? Začátkem 
června se z Horenska, čp.8 – 7.6.1994 pošta přestěhovala i se svými 
zaměstnankyněmi. Využila se přístavba u I. mateřské školy. Dle návrhu 
architekty se vše upravilo, aby opravené prostory dobře vyhovovaly 
chodu pošty. Z horenské pošty přešly – vedoucí pí Helena Krejsou-
vá, úřednice pí Jiřina Pospíšilová a Vladislava Strnadová a poštovní 
doručovatelky.
8.6. byl slavnostní raut pro pozvané hosty a současné pracovnice, které 
byly všechny oblečeny do modrých stejnokrojů. Další dny začala pošta 
pracovat k naší spokojenosti.
Trochu z historie pošty. Poštovní úřad v Opatovicích byl zřízen v roce 
29.7.1871 pod názvem „Opatowitz/b Gewitsch.“ Od 10.9.1904 byl ve-
den pod  názvem „Velké Opatovice (Gross Opatowitz)“. Tento název 
používán do r. 1918. Poštovní úřad byl v domě čp. 11, majitel domu 
byl Karel Šváb, který se stal také prvním poštmistrem. V r. 1897 byl zde 
zřízen také telegraf.
Pošta, nyní Česká pošta je na Dlouhé ulici již 25 let!

Infocentrum
Před 15. lety – 21.6.2004 proběhlo slavnostní otevření Informačního 
centra ve Velkých Opatovicích. Starostové Mikroregionu Malá Haná  
a majitelka Cestovní kanceláře z Boskovic pí Věra Krejčí. Do Mikrore-
gionu Malá Haná patří obce: Borotín, Cetkovice, Světlá, Šebetov, Malá 
Roudka a Skočova Lhota, Vanovice, Uhřice, Úsobrno, Velké Opatovice  
s Velkou Roudkou, Korbelovou Lhotou, Bezděčím, Svárovem a Brťovem.
Předsedou svazku po celou dobu je Ing. Zdeněk Toul, starosta Borotí-
na. Od 1.12.2004 se Infocentrum sloučilo s Městským kulturním 
střediskem. Kancelář přemístěna z Městského úřadu do prostor Info-
centra – Žleb čp. 264. Je to velmi výhodné místo nejen pro místní, ale 
i pro návštěvníky Velkých Opatovic. První vedoucí Infocentra byla na 
krátkou dobu pí Smékalová, která brzy odešla. Ze zámku přešli pí Hana 
Miková – vedoucí, Lenka Siverová, Marie Urbanová a pan Jiří Pospíšil.  
V současné době se na Infocentru setkáváme s panem Pavlem Ševčíkem 
a Mgr. Annou Kaderkovou.
     Marie Pospíšilová

Něco pro zasmání:
Ø Víte, proč humor léčí?
Protože nepatří pod naše zdravotnictví.

Ø Co je kalorie ? 
Kalorie jsou malé potvory, které nám v noci vlezou do skříně a 
přešívají nám věci, aby nám byly stále menší... 
Mám těch malých hadrů plný šatník... .

Ø Děkan na jisté české univerzitě se ptá při přijímačkách:
„Pane studente, proč jste si vybral studium právě na naší škole?“
„Ale tati, přestaň s těmi blbými otázkami!“

Ø Vážení poslanci, s velkým úsilím jsme vymysleli a vydali nové 
zákony a směrnice.  Teď se obyčejným selským rozumem přišlo na to, 
že to jsou voloviny.

Ø „Obžalovaný, uvědomujete si, že Vás žaluje 45 žen o určení ot-
covství?“
„Ano, pane soudce.“
„A kolik Vám je proboha let?“
„Devadesát.“
„Jak jste to ve vašem požehnaném věku mohl zvládnout?“
„No, mám kolo...“

Ø Naše sousedka nikomu neprozradí, kolik jí je.
Ale jsou tu zajímavé náznaky:
Například v řidičském průkazu má místo fotky miniaturní portrét 
od Rembrandta a vlastní Bibli s podpisem autora…

Ø Dvě babky čtou noviny:
„Poslyš, v Roudnici byly zase znásilněné dvě staré ženy...“
„No a my husy bydlíme v Lovosicích!“

Ø Děda uvažuje před návštěvou zubaře:
„Když nezaplatím, nebudu mít čím kousat.
Když zaplatím, nebudu mít co kousat…“

Sen o tom, že jsme žili…
Bylo to skromné žití,
vodu i víno pili,
učíc se odpouštěti.

Koho jsme potěšili,
ať potomků to předá,
že jsme i chybovali,
to zapříti se nedá.

Koho jsme zarmoutili,
ať spravedlivě soudí,
byl-li k nám někdo milý,
zůstane v srdce hloubi.

                                      Absolventi ZŠ Velké 
Opatovice (roč. 1947)
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Ø Stěžoval si děda u lékaře:
„Pane doktore, já mám často v noci sen, jak spousta polonahých dívek 
pobíhá kolem mé postele...“
„A vy byste chtěl, abych vám pomohl se toho snu zbavit?“
„Ne, jenom ať tolik nedupou!“

Ø Čím se zjevně odlišuje ženský byt od mužského?
V ženském bytě se myje nádobí po vaření, v mužském před vařením.

Ø J ak se za cenu jednoho poukazu na dovolenou může zrekreo-
vat celý kolektiv?
Poukaz se daruje vedoucímu.      
 Miloslav Krejčíř
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PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA KOUPALIŠTI VE VELKýCH OPATOVICíCH 
NA MěSíC ČERVENEC   2019                          Začátky představení ve 21.30 hod.

PŘEHLED AKCí NA MěSíC ČERVENEC 2019

veLkÉ  opatovICe          
5.7. Hasičské pivní slavnosti – pořádá SDH 

V. Opatovice – hraje Krounex a jako host 
vystoupí skupina Infinity - hřiště v zá-
meckém parku – začátek ve 20 hod. 

14.7. Velká cena Blanenska v požárním úto-
ku – soutěžit budou ženy, muži a veterá-
ni – hřiště v zámeckém parku – začátek  
v 11 hod.

BoRotín
5.7. – 7.7.   Léto v zahradě – pořádá Arbore-

tum Borotín - prodejní výstava – v době 
výstavy floristická výstava v pavilonu 
- vedle arboreta v domě č. 168 stálá 
výstava pohyblivých betlémů otevřeno: 
9-17 hod.

27.7. Oslavy 130 let SDH Borotín – v 13 
hod. průvod od zastávky ČSAD na náves 

- požehnání nového hasičského vozidla, 
stříkačky  a přívěsu – od 13,30 hod. slav-
nostní schůze s předáním ocenění – od 
15 hod. hasičská soutěž v disciplínách 
TFA pod názvem „Nejtvrdší hasič přeži-
je“ – mezi disciplínami vystoupí dechový  
orchestr Malohanačka – výstava historic-
ké hasičské techniky – od 18 hod. hasič-
ský výlet se skupinou Merkur – borotín-
ská náves – začátek ve 13 hod.

CetkovICe
13.7.  Hasičský výlet – zahrada kulturního 

domu
14.7. Benefiční koncert – vystoupí Velký de-

chový orchestr Malá Haná – zahrada kul-
turního domu

světLá
13. 7. 20. ročník turnaje v malé kopané 

„SVĚTLÁ 2019“ – víceúčelové hřiště – 
začátek v 9 hod.

ŠeBetov
26.-28.7.    Šebetovská pouť – tradiční pouťo-

vé atrakce v zámeckém parku
26.7. Předpouťová zábava – hraje Tandem – 

zámecký park – začátek ve 20 hod.
27.7. Pouťová zábava – hraje Krounex – zá-

mecký park – začátek ve 20 hod.
28.7. Zábavné odpoledne v zámeckém par-

ku - zaátek ve 14 hod.

ÚsoBRno
5-7.7. Cyrilometodějská pouť – tradiční pou-

ťové atrakce na hřišti

4.7.	Ženy	v	běhu	                      CinemArt        93 min.

Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem báječný život a je pevně roz-
hodnutá splnit jeho poslední přání – zaběhnout maraton! Emancipovaná a 
rázná matka tří dcer v tom nevidí žádný problém. Prostě si trasu rozdělí na 
čtyři díly a zdolají těch více než 42 kilometrů jako rodinná štafeta. Žádná z 
nich sice dosud neuběhla ani metr, ale do startu přece zbývají tři měsíce a 
trenér Vojta (Vladimír Polívka) připravil skvělý kondiční plán. Stačí jen začít. 
Dcery se ovšem do běhání nehrnou. Mají úplně jiné starosti. Nejstarší Mar-
cela (Tereza Kostková) čelí dennodenně průšvihům svých tří synů a jejich 
otec Karel (Ondřej Vetchý) ji už dvacet let neumí, nebo nechce, požádat o 
ruku. Prostřední Bára (Veronika Khek Kubařová) touží po dítěti, jenže pro něj 
zatím nenašla toho pravého tatínka. Její biologické hodiny bijí na poplach. 
A nejmladší Kačka (Jenovéfa Boková) sice chlapa má, ale ten chlap má je-
den zásadní háček – manželku. Zamilovaná Kačka přesto lpí na vztahu bez 
budoucnosti. Je zřejmé, že dcery mají momentálně úplně jiné priority než 
běžecký trénink. Svérázná maminka Věra proto musí napnout všechny síly, 
aby rodinnou štafetu přivedla přes řadu překážek a komediálních komplika-
cí na start Jindřichova vysněného maratonu. S běháním je to úplně stejné 
jako v životě. Důležité je vydržet a nevzdávat se, když cíl je na dosah…
Vstupné: 80 Kč     Mládeži přístupno 

19.7.	 Skleněný	pokoj	              Biospoc  104 min.

Na kopci nad Brnem vyrostl počátkem třicátých let minulého století obdi-
vuhodný dům. Mistrovské dílo modernistické architektury z betonu a oceli 
je dílem slavného architekta von Abta. Středobodem domu je „Skleněný 
pokoj“. Von Abt tuto jedinečnou stavbu navrhl pro bohatého podnikatele 
Viktora Landauera, jeho ženu Liesel a jejich rodinu. Skleněný pokoj se stává 
nejen architektonickým skvostem, ale i synonymem krásy, modernosti, ote-
vřenosti, stejně jako symbolem nadějí mladého československého národa, 
symbolem budoucnosti.
Rodinný život, jaký si Liesel vysnila, prostoupený světlem a klidem prů-
zračného prostoru, naplněný láskou a umocněný vztahem s nerozlučnou 
přítelkyní Hanou, však netrvá dlouho. Viktor je Žid, a Evropu čím dál víc za-
haluje stín nacismu. Rodina se připravuje na odchod do exilu. Hrají: Hanna 
Alström, Karel Roden, Carice van Houten, Claes Bang, Roland Møller, Ale-
xandra Borbély, Karel Dobrý, Zuzana Fialová, Brian Caspe, Petra Bučková, 
Jana Plodková, Vladimír Polívka, Martin Hofmann, Olga Plojhar Bursíková, 
Vladimír Javorský, David Šír, Marián Mitaš, Igor Rattaj, Cyril Dobrý, Anna 
Jeníková, Markéta Krejčová,
Vstupné: 80 Kč      Mládeži přístupno od 12 let

PROGRAM E-CINEMA (STáLéHO KINA) NA MěSíC ČERVENEC  2019                          
poZoR!!!  Z důvodu RekonstRukCe stáLÉho kIna pRomítáme v ZámeCkÉm sáLe!!!  

 Začátky představení ve 14 hod.

21.7.		TvMiniUni:	Zloděj	otázek     80 min.

Televize TvMiniUni vysílá, a i tentokrát tvrdí, že odpoví i na ty nejvšeteč-
nější dětské otázky. Ovšem popravdě pan Vrána dnes nemá moc dobrou 
náladu, a tak žádá pana praještěra Voráčka, aby vybral jenom lehké otázky 
a ty složité vyřadil… ale pozor!!! Žádné otázky od dětí tu nejsou, všechny 
zmizely! A s nimi zmizel i lapač otázek. Do TvMiniUni navíc začínají volat 
znepokojení rodiče. Něco se stalo s jejich dětmi. Najednou už se na nic 
neptají, nemají žádné otázky! Žádné proč, nač, jak, kde, kolik, a co když? 
Všem z TvMiniUni začíná být jasné, že se děje něco závažného. Rozjíždí se 
velké pátrání plné dobrodružství i záhad. Stopy nakonec vedou až k herně, 
kterou řídí chlapeček Bambino a strašidelná a nepříjemná paní Konvičková. 

Spolu ukradli lapač otázek, aby všem dětem vysáli z hlav jejich otázky. Na 
Bambina totiž nemá jeho maminka čas a táta po jedné hádce od nich ode-
šel a vůbec. Rodiče jsou často nespokojení, když se jich dětí na něco ptají, 
nemají čas, potřebují pracovat a chtějí ticho a pokoj. Tak teď mají všichni, co 
chtěli. Klid bez otázek. Bez nich je ale nuda a taky chybí odpovědi. Jak tohle 
celé dopadne?
Hrají: Sebastian Pöthe, Barbora Poláková, Jiří Havelka, Pavel Liška, Miroslav 
Krobot, Petra Domžalová, Zdeněk Julina, Jan Leflík, Radovan Král, Romana 
Kvapiková-Julinová
Vstupné: 45 Kč     Mládeži přístupno
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Naším partnerem se staly Listy regionů. Tyto regionální 
noviny vycházejí 1x měsíčně v nákladu 15 500 kusů 
výtisků a jsou distribuovány zdarma do poštovních 

schránek v Blansku, Boskovicích a Letovicích. 
U nás jsou k dispozici v Turistickém informačním 

centru.
K zhlédnutí jsou i v elektronické podobě na adrese 

www.listyregionu.cz.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 
Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x 
zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 
3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH


